
Bratislava hodlá pořídit až 40 kloubových
elektrobusů
04.11 2024 18:57, Libor Hinčica, Autobusy

Dopravný podnik Bratislava (DPB) připravil výběrové řízení na dodání až 40 nových článkových
elektrobusů. O záměru informoval na svých webových stránkách, na profilu zadavatele byla zakázka
již oznámena, nicméně zadávací dokumentace prozatím nebyla zveřejněna. Soutěž tedy fakticky ještě
neběží.

Odhadovaná hodnota kontraktu bez DPH má činit 36,44 mil. €, resp. 911 000 € za jeden vůz, tj.
zhruba 23 mil. Kč. Uvedená suma má však v sobě zahrnovat také dodávku nabíječek. Těch by mělo
vzniknout 20 v areálu autobusových garáží na Petržalce pro pomalé nabíjení a tři další na konečné
Kutlíkova (rovněž na Petržalce), které budou koncipovány jako rychlonabíječky s nabíjecím výkonem
(každé z nich) až 600 kW. Pro zřízení nabíjecích míst hledá v současné době DPB projektanta.

DP Bratislava provozuje elektrobusy od roku 2018, kdy do provozu zařadil 16 vozů SOR NS 12
electric a k nim dvojici midibusů SOR EBN 8. Další čtyři vodíkové elektrobusy poté pořídil v roce
2023 od Solarisu. V roce 2021 se pokusil vypsat soutěž na dodání až 40 elektrobusů standardní
délky, do které přišlo hned pět nabídek. Na předních příčkách se podle nepotvrzených informací měli
umístit výrobci či prodejci čínských značek BYD a Yutong. Teprve za nimi měly následovat nabídky
od SORu, Škody Electric a Solarisu.

Bratislavský DP tehdy nechal tendr zrušit s odůvodněním, že se nepodařilo zajistit prostředky
z fondů EU na jeho realizaci a že se změnily potřeby na straně zadavatele. Obdobný scénář může
teoreticky nastat i nyní, protože DPB i tentokrát počítá s tím, že na zakázku dostane unijní finanční
prostředky, bez nichž se do nákupu pouštět nehodlá. O přiklepnutí peněz se ovšem na Slovensku
rozhoduje nezřídka až poté, co jsou odevzdány a vyhodnoceny nabídky…  



Url: Bratislava hodlá pořídit až 40 kloubových elektrobusů

https://www.cs-dopravak.cz/bratislava-hodla-poridit-az-40-kloubovych-elektrobusu/

